Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ambachtelijke centrale horeca specialiteitenslagerij Utrecht B.V.

Gegevens onderneming

3

19-03-2021
F.16/20/312
NL:TZ:0000153745:F001
25-08-2020

mr. P.A.M. Penders
mr. J.W.H. Rouers

22-09-2020
1

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, statutair gevestigd en 22-09-2020
kantoorhoudend te (3552 XL) Utrecht aan de Hoogstraat 103, ingeschreven in 1
het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 30091405.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: Groothandel in vlees en vleeswaren en in
wild en gevogelte (niet levend). Groothandel in levend vee.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 758.900,00 € 1.371,00 € 181.358,00
2018 € 894.034,00 € 26.499,00 € 216.907,00

2019 €957.814,00 € 38.528,00 € 195.100,00

22-09-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ea59de9c-d6e6-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0a820786-217e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De weergegeven cijfers zijn afkomstig van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€ 86.165,75

€ 84.740,70

€ 81.458,27

Verslagperiode

van
25-8-2020

t/m
20-9-2020
van
21-9-2020
t/m
20-12-2020
van

21-12-2020

t/m
14-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

65 uur 42 min

29 uur 42 min

10 uur 54 min

106 uur 18 min

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

21-12-2020

2

19-03-2021
3

22-09-2020

1

21-12-2020
2

19-03-2021
3



Toelichting bestede uren

Volgt uit dit verslag. 22-09-2020

1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ambachtelijke centrale horeca specialiteitenslagerij Utrecht B.V. (hierna: 22-09-2020
“gefailleerde”) heeft één alleen/zelfstandig bevoegd statutair bestuurder: G.W. 1

van de Geest Beheer B.V. Laatstgenoemde vennootschap heeft eveneens één
alleen/zelfstandig bevoegd statutair bestuurder: de heer G.W. van de Geest.

Volledigheidshalve wordt opgemerkt dat gefailleerde tot voor kort handelde
onder de naam “Van de Geest Grootverbruik”.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde zou niet betrokken zijn bij lopende gerechtelijke procedures. 22-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over de voor een onderneming als de hare gebruikelijke 22-09-2020
verzekeringen. De overeenkomsten zijn beéindigd. Waar mogelijk maakt de 1
curator aanspraak op premierestitutie

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het bedrijffspand aan de Hoogstraat 103 te Utrecht. De 22-09-2020
huurovereenkomst is beéindigd. Het gehuurde is opgeleverd. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement, verklaarde de bestuurder 22-09-2020
het volgende. 1

Gefailleerde exploiteerde een ambachtelijke horeca slagerij gespecialiseerd in
vlees en vleesbereidingen. Haar klantenkring bestaat uit restaurants en
gaarkeukens. Daarnaast verzorgde gefailleerde catering voor particulieren. De
bestuurder heeft verklaard dat de omzet ten gevolge van de coronacrisis is
gekelderd. Van de ene op de andere dag werd er niets meer afgenomen door
restaurants. De kostenstructuur kon niet snel genoeg worden teruggebracht
om een failissement te voorkomen. Het faillissement is op eigen verzoek
uitgesproken.

Het voorgaande is het relaas van de bestuurder van gefailleerde. De curator
zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en hier
zo nodig op terug komen.

Situatie per 21 december 2020: 21-12-2020
De afgelopen verslagperiode is onderzoek verricht naar de oorzaken en 2
achtergronden van het faillissement met behulp van een extern

onderzoeksbureau. De conclusies daarvan worden na hoor en wederhoor

genoteerd in het volgende verslag.

Situatie per 19 maart 2021: 19-03-2021
Het onderzoek naar de toedracht wordt meegenomen in de onderzoeken 3

zoals bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag. Verwezen wordt naar hetgeen

daar is vermeld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-09-2020
7 1
Toelichting

Per datum faillissement had gefailleerde zeven werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-09-2020
7 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement bedroeg het aantal personeelsleden eveneens
zeven.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

26-8-2020 7 Het voltallige personeelis — na verkregen machtiging daartoe van
de rechter-commissaris - ontslagen bij brieven van 26 augustus
2020.

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de werknemers, contact met het UWV. 22-09-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom 22-09-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventariszaken € 18.550,00 € 0,00
totaal € 18.550,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikte over de voor een onderneming als de hare gebruikelijke 22-09-2020
inventaris. De zaken zijn verkocht en geleverd in het kader van een doorstart. 1
Zie ook hierna onder hoofdstuk 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt rekening gehouden. 22-09-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Volgt uit het voorgaande. 22-09-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 3.000,00 € 0,00

totaal € 3.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een beperkte voorraad vleesproducten. De voorraad 22-09-2020
is verkocht en geleverd in het kader van een doorstart. Zie ook hierna onder 1
hoofdstuk 6.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Volgt uit het voorgaande. 22-09-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill en kasgeld € 20.470,00 € 0,00

totaal €20.470,00 €0,00



Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikte over goodwill. De goodwill is verkocht en geleverd in het 22-09-2020
kader van een doorstart. Zie ook hierna onder hoofdstuk 6. Daarnaast had 1
gefailleerde op datum faillissement € 470,= kasgeld. Dit is afgestort op de
faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Volgt uit het voorgaande. 22-09-2020

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 48.532,84 € 43.450,00 € 0,00
totaal € 48.532,84 € 43.450,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille is verkocht en geleverd in het kader van een 22-09-2020
doorstart. Zie ook hierna onder hoofdstuk 6. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Volgt uit het voorgaande. 22-09-2020

mE1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 19.996,14 22-09-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft een vordering ingediend in verband met een aan gefailleerde
verstrekte kredietfaciliteit.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had twee bestelbusjes in gebruik op basis van financial
leaseovereenkomsten. De waarde van deze voertuigen ligt lager dan de
bedragen die de leasemaatschappij nog van gefailleerde te vorderen heeft. De
doorstarter heeft de leasecontracten overgenomen. Zie ook hierna onder
hoofdstuk 6.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank stelt te beschikken over pandrechten op de inventaris, de voorraad,
de voertuigen en de vorderingen. De bank heeft haar zekerheden vooralsnog
echter niet aangetoond.

Situatie per 21 december 2020:
De bank heeft geen zekerheden aangetoond en berust daar inmiddels in. Dit
onderdeel is daarmee afgerond.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder punt 5.3. Rabobank heeft haar zekerheden nog niet
aangetoond zodat de curator haar (nog) niet erkent als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één crediteur bij de curator gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud. De producten die deze crediteur had geleverd, waren
echter niet meer aanwezig zodat die niet konden worden geretourneerd.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
(nog) niet van toepassing. Zie hiervoor onder punt 5.3 en 5.4.

22-09-2020

1

22-09-2020
1

21-12-2020
[ 2

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020

1

22-09-2020

1

22-09-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en telefonisch contact met Rabobank en met de crediteur die
zich beriep op eigendomsvoorbehoud.

Situatie per 21 december 2020:
De bank en curator hebben enkele malen met elkaar gecorrespondeerd over
de vermeende pandrechten van de bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De curator heeft de onderneming van gefailleerde direct
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Vanaf datum faillissement zijn de mogelijkheden voor een doorstart
onderzocht. In dat kader hebben diverse gegadigden een

geheimhoudingsverklaring ondertekend. Aan hen is een bidbook met gegevens

over de bedrijfsvoering verstrekt.

Uiteindelijk is - met toestemming van de rechter-commissaris - een
overeenkomst gesloten voor de verkoop van de:

- Inventaris: € 18.550,=

- Voorraad: € 3.000,=

- Debiteurenportefeuille: € 43.450,=

- Goodwill: € 20.000,=

Verder zal de doorstarter aan drie werknemers een nieuwe
arbeidsovereenkomst aanbieden. De doorstarter zet de onderneming voort in

het bedrijfspand aan de Hoogstraat 103 te Utrecht dat door gefailleerde werd
gehuurd. De doorstarter zal met terugwerkende kracht per datum faillissement

een nieuwe huurovereenkomst sluiten zodat de verhuurder geen
boedelvordering zal indienen.

22-09-2020

1

21-12-2020
2

22-09-2020

1

22-09-2020

1

22-09-2020

1

22-09-2020
1



6.5 Verantwoording

Zie hiervoor onder 6.4.

6.6 Opbrengst
€ 85.000,00

Toelichting
Zie hiervoor onder 6.4.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Zie hiervoor onder 6.4.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie hiervoor onder 6.4.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft het een en ander aangeleverd. De aangeleverde stukken
worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is op 13 december 2019, derhalve tijdig,
gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2017 is op 16 november 2018, derhalve tijdig,
gedeponeerd.

De jaarrekening over 2016 is op 17 november 2017, derhalve tijdig,
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gezien de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht in 1989. Een eventuele vordering tot volstorting zou
derhalve voor faillissement al zijn verjaard.

22-09-2020

1

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek gaat in de komende verslagperiode van start.

Situatie per 21 december 2020:

De afgelopen verslagperiode is onderzoek verricht naar de oorzaken en
achtergronden van het faillissement met behulp van een extern
onderzoeksbureau. De conclusies daarvan worden na hoor en wederhoor
genoteerd in het volgende verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen en bestuderen van de administratie.

Situatie per 19 maart 2021:

Naar aanleiding van het onderzoek in de administratie is een aantal
vragen/onduidelijkheden naar voren gekomen. Een en anderis aan de
bestuurder voorgelegd met het verzoek hierop een nadere toelichting te
geven.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€42,35

Toelichting
Eris een boedelvordering genoteerd van ClaimsAgent B.V. in verband met de
kosten voor de crediteurenadministratie tijdens faillissement.

€ 99,83

Toelichting
Situatie per 21 december 2020:
De vordering van Claimsagent B.V. is opgelopen tot € 99,83.

€ 19.156,57

Toelichting

22-09-2020
EE
22-09-2020
EE
22-09-2020
EE
21-12-2020
[ 2
22-09-2020
EE
19-03-2021
E 3
22-09-2020
EE
21-12-2020
E 2
19-03-2021
EES



Situatie per 19 maart 2021:
Claimsagent B.V.: € 114,95;
UWV: € 19.041,62.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting

De fiscus heeft vooralsnog geen vorderingen ingediend.

€ 24.447,18

Toelichting
Situatie per 21 december 2020:

De Belastingdienst heeft tot op heden preferente vorderingen ingediend ad in

totaal € 24.447,18.

Daarnaast de naheffingsaanslag OB 3e kwartaal 2020 ad € 7.278,00 geplaatst

op de lijst van betwiste preferente vorderingen.

€ 25.397,18

Toelichting
Situatie per 19 maart 2021:

De Belastingdienst heeft tot op heden preferente vorderingen ingediend ad

in totaal € 25.397,18.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting

Het UWYV heeft zich nog niet bij de curator gemeld.

€0,00

Toelichting
Situatie per 21 december 2020:
Ongewijzigd.

€ 10.343,29

Toelichting
Situatie per 19 maart 2021:

UWYV heeft preferente vorderingen ingediend ad € 10.343,29

22-09-2020

1

21-12-2020
2

19-03-2021
3

22-09-2020
1

21-12-2020
2

19-03-2021
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 19.996,14 22-09-2020

1

Toelichting
De vordering van Rabobank is om technische redenen genoteerd als preferent.

€ 0,00 21-12-2020
2

Toelichting

Situatie per 21 december 2020:

Geen.

€ 0,00 19-03-2021
3

Toelichting

Situatie per 19 maart 2021:

Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13 22-09-2020
1

Toelichting
Er hebben zich 13 concurrente crediteuren bij de curator gemeld.

22 21-12-2020

2
Toelichting

Situatie per 21 december 2020:
Tot op heden hebben 22 concurrente crediteuren zich bij de curator gemeld.

23 19-03-2021

3
Toelichting

Situatie per 19 maart 2021:
Inmiddels hebben 23 concurrente crediteuren een vordering bij de curator
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.465,51 22-09-2020

1

Toelichting
Het betreft voornamelijk leveranciers.

€ 78.654,02 21-12-2020
2
I € 79.624,86 19-03-2021

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kunnen nog geen mededelingen worden gedaan over de wijze
waarop dit faillissement zal worden afgewikkeld.

Situatie per 21 december 2020:
In dit stadium kunnen nog geen mededelingen worden gedaan over de wijze
waarop dit faillissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

Situatie per 21 december 2020:
Crediteurencorrespondentie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

22-09-2020

1

21-12-2020
2

22-09-2020

1

21-12-2020
2

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
a. het rechtmatigheidsonderzoek;
b. de correspondentie met crediteuren.

Situatie per 21 december 2020:
Vragen stellen aan het bestuuri.v.m. rechtmatigheidsonderzoek.

Situatie per 19 maart 2021:

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

a. het rechtmatigheidsonderzoek en de correspondentie met de bestuurder
n.a.v. het onderzoek in de administratie;

b. de correspondentie met crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kunnen nog geen mededelingen worden gedaan over de termijn
waarbinnen dit failissement zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-6-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

Situatie per 19 maart 2021:
Ongewijzigd.

22-09-2020
=g
21-12-2020
=
19-03-2021
=E;
22-09-2020
=K
19-03-2021
3
19-03-2021
=E
22-09-2020
=K



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


